
Consejo Estatal Electoral 

Analítico General del Gasto 2012 

CUENTA PARTIDA Total % 

10000 Servicios Personales 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 255,754.00 0.44% 
107012 HONORARIOS NOMINAS 20,461,924.00 35.57% 
112012 AGUINALDO 3,394,078.00 5.90% 
113012 PRIMA DE VACACIONES 1,643,585.00 2.86% 
116012 PREVISION SOCIAL 2,857,812.00 4.97% 
11 7032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 96,000.00 0.17% 
12101 2 MEDICOS Y MEDICINAS 51 ,164.00 0.09% 

Sub-total 28,760,317.00 49.99% 

20000 Materiales y Suministros 
231 012 TENENCIAS 50,600.00 0.09% 
231 022 PLACAS 11,250.00 0.02% 
232012 UNIFORMES 160 000.00 0.28% 
24501 2 IMPRESIONES 5,855,250.00 10.18% 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 900,800.00 1.57% 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 582,600.00 1.01% 
247012 SUSCRIPCIONES 198,000.00 0.34% 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 108,000.00 0.19% 
24901 2 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 828,000.00 1.44% 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 72,000.00 0.13% 

Sub-total 8,766,500.00 15.24% 

30000 Servicios Generales 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 1,434,000.00 2.49% 
324012 VIATICOS Y PASAJES 1,712,300.00 2.98% 
33601 2 CORREOS 55,200.00 0.10% 
336022 TELEFONOS 819,000.00 1.42% 
33701 2 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 2,886,750.00 5.02% 
338012 ENERGIA ELECTRICA 483,100.00 0.84% 
338022 AGUA 4,800.00 0.01% 
339012 PRENSA PUBLICA 1,282,000.00 2.23% 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 1,648,100.00 2.86% 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 123,500.00 0.21% 
353012 AGUA PURIFICADA 48,000.00 0.08% 
353042 GASTOS DEOFICINA 1,182,500.00 2.06% 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 0.00% 
354022 REPARACION DE VEHICULOS 0.00 0.00% 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 476,400.00 0.83% 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 36,000.00 0.06% 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 488,000.00 0.85% 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 144 000.00 0.25% 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 2,284,000.00 3.97% 
39201 2 FLETES 120,000.00 0.21% 

Sub-total 15,227 ,650.00 26.47% 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 2,506,800.00 4.36% 
502042 BIENES INFORMATICOS 1,667 ,800.00 2.90% 
503016 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 600,000.00 1.04% 

Sub-total 4,774,600.00 8.30% 

TOTAL 57 ,529,067 .00 100.00% 



Consejo Estatal Electoral 

GENERAL 

Anteproyecto de Presupuesto 2012 
calendarización del Gasto 

CUENTA PARn DA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

10000 Servicios Personales 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 16 871.00 16 871.00 16 871.00 16 871.00 16 871.00 16 87 1.00 33 742.00 16 871.00 17 319.00 17 319.00 17 319.00 51 958.00 255 754.00 
107012 HONORARIOS NOMINAS 1 667167.00 1 667 167.00 1 667 167.00 1 698 793.00 1 698 793.00 1 698 793.00 1 698 793.00 1 7 19 649.00 1 749 521 .00 1 749 521.00 1 749 521.00 1 697 039.00 20 461 924.00 
11 2012 AGUINALDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 394 078.00 3 394 078.00 
11 3012 PRIM A DE VACACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 643 585.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 643 585.00 
116012 PREV1SION SOCIAL 238 151.00 238 151 .00 238 151.00 238 151.00 238 151.00 238 151 .00 238 151.00 238 151.00 238 151 .00 238 151 .00 238 151 .00 238 151.00 2 857 8 12.00 
117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 0.00 0.00 83 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 000.00 0.00 0.00 0.00 96000.00 
121 012 M!::DICOS Y MEDICINAS 4 169.00 4 169.00 4 169.00 4 248.00 4 248.00 4 248.00 4 248.00 4 299.00 4 374.00 4 374.00 4 374.00 4 244 .00 51 164.00 

Sub-total 1 926 358.00 1 926 358.00 2 009 358.00 1 958 063.00 1958063.00 1958063.00 3 618 519.00 1978970.00 2 022 365.00 2 009 365.00 2 009 365.00 5385470.00 28 760 317.00 

20000 Materiales v Suministros 
231012 TENENCIAS 0.00 0.00 50600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50 600.00 
231022 PLACAS 0.00 0.00 11 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 250.00 
232012 UNIFORMES 0.00 0.00 0.00 70 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90 000.00 0.00 0.00 0.00 160 000.00 
245012 IMPRESIONES 1 581 600.00 114 600.00 17 900.00 131 600.00 718 100.00 78 100.00 361 100.00 338 200.00 26 600.00 294 250.00 1 9781 00.00 215 100.00 5 855 250.00 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 156 000.00 76 000.00 71 000.00 56 000.00 61 000.00 71 700.00 61 700.00 61 700.00 73 200.00 67 500.00 82 500.00 62 500.00 900 800.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 29 900.00 29 900.00 29 900.00 32 400.00 45 700.00 33 900.00 33 900.00 33 900.00 47 900.00 43 900.00 177 400.00 43 900.00 582 600.00 
247012 SUSCRIPCIONES 55 000.00 49 000.00 6 000.00 19 000.00 3 000.00 33 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 18 000.00 3 000.00 198 000.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 108 000.00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 69 000.00 828 000.00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 6 000.00 6 000.00 6 000.00 6 000.00 6 000.00 6000.00 6 000.00 6 000.00 6 000.00 6000.00 6 000.00 6 000.00 72 000.00 

Sub-total 1 906 500.00 353 500.00 270 650.00 393 000.00 911 800.00 300 700.00 543 700.00 520 800.00 324 700.00 492 650.00 2 340 000.00 408 500.00 8 766 500.00 

30000 Servicios Generales 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 100 000.00 100 000.00 220 000.00 100 000.00 100 000.00 128 500.00 128 500.00 128 500.00 128 500.00 100 000.00 100 000.00 100 000.00 1434000.00 
324012 VIATICOS Y PASAJES 71 600.00 112 100.00 107 200.00 84 500.00 142 500.00 97 500.00 11 8 750.00 159 600.00 297 150.00 244 850.00 99 100.00 177 450.00 1 712 300.00 
336012 CORREOS 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 4 600.00 55 200.00 
336022 TELEFONOS 50 000.00 55 000.00 55 000.00 55 000.00 58 000.00 58 000.00 58 000.00 58 000.00 58 000.00 58 000.00 184 000.00 72 000.00 819 000.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 189 000.00 601 500.00 395 250.00 2 886 750.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 33 300.00 31 900.00 34 100.00 36 200.00 40 400.00 45 900.00 45 900.00 45 900.00 43 000.00 43 700.00 41 400.00 41 400.00 483100.00 
338022 AGUA 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 4800.00 
339012 PRENSA PUBLICA 62 000.00 37 000.00 132 000.00 37 000.00 228 000.00 122 000.00 37 000.00 197 000.00 142 000.00 94 000.00 37 000.00 157 000.00 1 282 000.00 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 355 000.00 0.00 16 500.00 0.00 70 000.00 319 000.00 0.00 0.00 0.00 72 500.00 486 300.00 328 800.00 1648100.00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 123 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123 500.00 
353012 AGUA PURIFICADA 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 4 000.00 48 000.00 
353042 GASTOS DE OFICINA 96 200.00 97 200.00 96 200.00 111 200.00 96 200.00 96 200.00 96 200.00 97 200.00 96 200.00 96 200.00 102 300.00 101 200.00 1 182 500.00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354022 REPARACION DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
354032 MANTENIMIENTO DE VE.HlCULOS 36 700.00 36 700.00 36 700.00 36 700.00 36 700.00 45 700.00 45 700.00 45 700.00 45 700.00 36 700.00 36 700.00 36 700.00 476 400.00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 3 000.00 36 000.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 58 000.00 10 000.00 50 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 150 000.00 150 000.00 488 000.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 12 000.00 144 000.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 282 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 182 000.00 2 284 000.00 
392012 FLETES 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 10 000.00 120 000.00 

Sub-total 1 443 300.00 884 900.00 1112 700.00 875 600.00 1 234 800.00 1 327 800.00 985 050.00 1146 900.00 1 225 550.00 1 160 950.00 2 054 300.00 1 n5eoo.oo 15 227 650.00 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 506 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 506 800.00 
502042 BIENES INFORMAT1COS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 642 800.00 0.00 0.00 25 000.00 0.00 1 667 800.00 
503016 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 600 000.00 0.00 600 000.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 4149 600.00 0.00 0.00 625 000.00 0.00 4 774 600.00 

TOTAL 5 276158.00 3 164 758.00 3 392 708.00 3 226 663.00 4 104 663.00 3 586 563.00 5 147 269.00 7 796 270.00 3 572 615.00 3 662 965.00 7 028 665.00 7 569 770.00 57 529 067 .00 



CONSEJO ESTATAL ELECTO){AL 
Anteproyecto de Presupuesto 2012 

CALENDARIO DE MINISTRACIONES 

MES IMPORTE 

ENERO 5,276, 158.00 

FEBRERO 3, 164,758.00 

MARZO 3,392,708.00 

ABRIL 3,226,663.00 

MAYO 4, 104,663.00 

JUNIO 3,586,563.00 

JULIO 5, 147,269.00 

AGOSTO 7,796,270.00 

SEPTIEMBRE 3,572,615.00 

OCTUBRE 3,662,965.00 

NOVIEMBRE 7,028,665.00 

DICIEMBRE 7,569,770.00 

TOTAL 57,529,067.00 



Consejo Estatal Electoral 

Anteproyecto de Presupuesto 2012 

PROGRAMAS 
Instalación y !Equipamiento 

Desom>llo de los 24 Consejos Plan Integral de Pb1nudón y Logística 
CUENTA PARTIDA Institucional Educación CMe11 Di•bital.s Electorales y 4 C.padtación 

de Organización Total 
ConH:jos Municipales Electoral (2013) 

1 11 111 IV V 

10000 Servicios Personales 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 195,644.00 57,422.00 0.00 0.00 2,688.00 255,754.00 
107012 HONORARIOS NOMINAS 16,932,432.00 3 41 0 004.00 0.00 0.00 119,488.00 20,461,924.00 
112012 AGUINALDO 2,800, 988.00 533,346.00 0.00 0.00 59,744.00 3,394,078.00 
113012 PRIMA DE VACACIONES 1,388,341 .00 255,244.00 0.00 0.00 0.00 1,643,585.00 
116012 PREVISION SOCIAL 2, 177 ,400.00 680,412.00 0.00 0.00 0.00 2 857,812.00 
117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 78,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 
121012 MEDICOS Y MEDICINAS 42,340.00 8,524.00 0.00 0.00 300.00 51 ,164.00 

Sub-total 23,615, 145.00 4,962,952.00 0.00 0.00 182 220.00 28 760 317.00 

20000 Materiales y Suministros 
231012 TENENCIAS 40,100.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 50,600.00 
231022 PLACAS 8,700.00 2,550.00 0.00 0.00 0.00 11,250.00 
232012 UNIFORMES 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 
245012 IMPRESIONES 568,200.00 3, 156,250.00 0.00 2, 130,800.00 0.00 5 855,250.00 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 532,800.00 327,000.00 0.00 0.00 41 000.00 900,800.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 266,800.00 126,300.00 0.00 133,500.00 56,000.00 582,600.00 
247012 SUSCRIPCIONES 162,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 54,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 600,000.00 228,000.00 0.00 O.DO 0.00 828,000.00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 60,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 

Sub-total 2,452,600.00 3,952,600.00 0.00 2,264,300.00 97,000.00 8, 766,500.00 

30000 Servicios Generales 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 1,140,000.00 180,000.00 0.00 0.00 11 4,000.00 1,434,000.00 
324012 VIATICOS Y PASAJl;S 516,000.00 1,056 300.00 0.00 0.00 140,000.00 1,712,300.00 
336012 CORREOS 43,200.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 55,200.00 
336022 TELEFONOS 679,000.00 O.DO 140,000.00 0.00 O.DO 819,000.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 2, 124,000.00 144,000.00 618,750.00 0.00 0.00 2,886,750.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 401,500.00 81 ,600.00 0.00 0.00 0.00 483,1 00.00 
338022 AGUA 0.00 4,800.00 0.00 O.DO 0.00 4,800.00 
339012 PRENSA PUBLICA 744,000.00 538,000.00 0.00 0.00 0.00 1,282,000.00 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 0.00 1,648,100.00 0.00 0.00 0.00 1 648100.00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 93,500.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 
353012 AGUA PURIFICADA 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 
353042 GASTOS DE OFICINA 746,400.00 436,100.00 O.DO 0.00 0.00 1,182,500.00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 
354022 REPARACION DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 368,400.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 476,400.00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 36,000.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 36,000.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 208,000.00 0.00 280,000.00 O.DO O.DO 488,000.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 144,000.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 144,000.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 0.00 0.00 0.00 1,142 000.00 1, 142,000.00 2,284,000.00 
392012 FLETES 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 

Sub-total 7,352,000.00 4,298 900.00 1,038, 750.00 1, 142,000.00 1,396,000.00 15,227,650.00 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 0.00 0.00 2,506,800.00 0.00 O.DO 2,506,800.00 
502042 BIENES INFORMATICOS O.DO 0.00 1,642,800.00 0.00 25,000.00 1,667,800.00 
503016 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 600 000.00 

Sub-total 0.00 0.00 4, 149,600.00 300,000.00 325,000.00 4,774,600.00 

TOTAL 33,419,745.00 13,214,452.00 5,188,350.00 3, 706,300.00 2,000,220.00 57,529,067.00 



Anteproyecto de Presupuesto 2012 
Desarrollo Institucional 

CUENrA PARTIDA Enero Febrero 

10000 Servicios Personales 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 13,043.DO 13,043.DO 
107012 HONORARIOS NOMINAS 1,400,494.00 1 400,494.00 
112012 AGUINALOO O.DO 0.00 
113012 PRIMA DE VACACIONES 0 .00 O.DO 
116012 PREVISION SOCIAL 181 .450.DO 181 .450.DO 
117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 0.00 O.DO 
121012 MEDICOS Y MEDICINAS 3,502.DO 3.502.DO 

Sub-total 1 598 489.00 1598489.00 

20000 Materiales y Suministros 
231012 TENENCIAS 0.00 0.00 
231022 PLACAS 0.00 0.00 
232012 UNIFORMES 0.00 0.00 
245012 IMPRESIONES 10.100.DO 59,6DO.DO 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 42.500.DO 42,5DO.DO 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 20,900.DO 20,900.00 
247012 SUSCRIPCIONES 52,000.00 46,000.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 4,500.00 4 ,500.DO 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 50,000.DO 50,000.00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 5,000.DO 5,D00.00 

Sub-total 185,000.00 228 500.00 

30000 Servicios Generales 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 85.000.00 85,000.00 
324012 VIATICOS Y PASAJES 43,000.DO 43,000.DO 
336012 CORREOS 3,600.DO 3,600.DO 
336022 TELEFONOS 50,000.DO 55,000.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 177.DOO.DO 177,DOO.DO 
338012 ENERGIA ELECTRICA 28,1DO.DO 26,7DO.DO 
338022 AGUA O.DO 0.00 
339012 PRENSA PUBLICA 37 000.00 37 000.00 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES O.DO O.DO 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 93.500.DO O.DO 
353012 AGUA PURIFICADA 4 ,000.DO 4,000.DO 
353042 GASTOS DE OFICINA 62,200.DO 62.2DO.DO 
354012 RENTA DE VEHICULOS O.DO O.DO 
354022 REPARACION DE VEHICULOS O.DO O.DO 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 27,700.DO 27.7DO.OO 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 3,000.DO 3.000.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 10,000.00 10,0DO.OO 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 12,000.DO 12,000.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 0.00 0.00 
392012 FLETES 5,000.DO 5,000.00 

Sub-total 641100.00 551 200.00 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 0.00 0.00 
502042 BIENES INFORMATICOS 0.00 0.00 
503016 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.00 

Sub-total 0.00 0.00 

TOTAL 2 424 589.00 2 378,189.00 

Marzo 

13,043.00 
1,4D0,494.00 

0.00 
0.00 

181 ,450.DO 
65,000.DO 

3,502.00 
1 663 489.00 

40, 100.00 
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0 .00 
10.100.00 
42,5DO.OO 
20.900.00 

3,000.00 
4 ,500.00 

50,000.00 
5,0D0.00 

184 800.00 

205,000.00 
43,000.00 

3,600.00 
55,000.00 

177,000.00 
28,900.00 

0.00 
97,000.00 

0.00 
0.00 

4 ,000.00 
62.2D0.00 

O.DO 
O.DO 

27,7D0.00 
3,000.00 

10,000.00 
12,000.00 

0 .00 
5,000.00 

733 400.00 

O.DO 
0.00 
0.00 

º·ºº 
2 581 689.00 

Consejo Estatal Electoral 
Oficina Central 

Abril Mayo Junio 

13,043.DO 13,043.00 13,043.00 
1,432, 120.DO 1.432,120.00 1,432, 120.00 

O.DO 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

181 450.00 181 ,450.DO 181 ,450.00 
0.00 O.DO 0.00 

3,581.00 3,581.DO 3,581 .00 
1,630 194.00 1,630 194.00 1 630 194.00 

O.DO 0.00 0 .00 
0.00 0.00 0 .00 

70,000.DO 0.00 0 .00 
59,600.DO 10,100.DO 59,600.00 
42,500.DO 42,5DO.OO 48,2DO.OO 
20,900.00 20.900.DO 24,9DO.OO 
16,000.DO O.DO 30.DOO.OO 
4,500.00 4 ,500.00 4,500.00 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 
5,000.00 5,D00.00 5,000.00 

268 500.00 133 ººº·ºº 222 200.00 

85,000.DO 85,0DO.DO 85,000.DO 
43,000.DO 43,000.00 43,000.00 

3,600.DO 3,600.00 3,6D0.00 
55,000.00 58,000.00 58,000.00 

177,000.DO 177,000.DO 177,0D0.00 
27,800.00 32,000.00 37,500.00 

0.00 0.00 0.00 
37,DOO.DO 37,000.00 97,000.00 

O.DO 0.00 0.00 
O.DO 0.00 0.00 

4,000.DO 4 ,000.DO 4 ,000.00 
62,2DO.DO 62,2D0.00 62,200.00 

O.DO 0 .00 O.DO 
O.DO 0.00 0 .00 

27,7D0.00 27,700.00 36,700.00 
3.000.00 3,000.00 3,000.00 

10,000.00 58,000.00 10 ,000.00 
12,000.00 12,000.00 12 ,000.00 

0.00 0.00 0.00 
5.000.DO 5,000.00 5,000.00 

552 300.00 607,500.00 634 000.00 

O.DO 0.00 0.00 
O.DO 0.00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 

º·ºº 0.00 0.00 

2,450 994.00 2,370,694.00 2 486,394.00 

PROGRAMA "I" - -- - - -- -- -
Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

26 086.DO 13,043.DO 13,043.DO 13,043.DO 13,043.00 39,128.00 195 &«.DO 
1 432, 120.DO 1,400,494.00 1,400,494.DO 1,4D0,494.DO 1,400,494.00 1,400 ,494.00 16 932 432.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,988.00 2 800 988.00 
1,388,341 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 1 388 341 .00 

181 ,450.DO 181 ,450.DO 181,450.00 181 ,450.00 181 ,450.00 181 450.DO 2177 400.DO 
0.00 O.DO 13,000.00 0.00 0.00 0.00 78 000.00 

3,581 .DO 3,502.DO 3,502.00 3,502.00 3,502.DO 3,502.DO 42 340.00 
3,031 ,578.00 1 598 489.00 1 611 489.00 1 598 489.00 1,598 489.00 4 425 562.00 23 615 145.00 

O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40 100.00 
O.DO 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 8 700.00 
0.00 0.00 90,000.00 O.DO 0.00 0.00 160 000.00 

10,100.DO 59,6DO.DO 10.100.00 59,600.DO 10,100.00 209,6DO.DO 568 200.00 
48,2DO.OO 48,200.00 48.2DO.OO 42,500.00 42,500.00 42,500.00 532 800.00 
24.900.DO 24,900.DO 24.900.00 20,900.00 20,900.00 20,9DO.OO 266 800.00 

O.DO 0.00 0.00 O.DO 15,000.00 O.DO 162 000.00 
4.500.00 4 ,500.DO 4 ,5DO.OO 4 ,500.DO 4,500.00 4.500.DO 54 000.00 

50,000.00 50,000.DO 50,000.00 50,000.DO 50.0DO.DO 50,000.DO 600 000.00 
5,000.00 5,0D0.00 5 000.00 5,000.00 5,0D0.00 5,D00.00 60 000.00 

142 700.00 192,200.00 232 700.00 182 500.00 148,000.00 332 500.00 2,452 600.00 

85,000.DO 85.DOO.OO 85,000.DO 85.000.00 85,000.00 85,000.00 1140 ººº·ºº 
43,000.DO 43.000.00 43.DOO.OO 43.000.00 43,000.DO 43,000.00 516 ººº·ºº 

3.600.DO 3,600.DO 3,6DO.DO 3,600.00 3,600.00 3,600.00 43 200.00 
58,000.DO 58.000.DO 58.0DO.DO 58,000.00 58,000.00 58,000.00 679,000.00 

177,000.00 177,000.00 177.000.00 177,000.00 177,000.DO 177,000.00 2, 124 000.00 
37.5DO.OO 37,500.00 34,6DO.DO 38,500.00 36,200.00 36,200.00 401 500.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
37.000.00 37,000.00 97.0DO.OO 37,000.00 37,000.00 157,0D0.00 744 ººº·ºº 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
O.DO O.DO 0.00 0.00 0.00 0 .00 93 500.00 

4,000.DO 4 ,000.DO 4 ,000.00 4 ,000.DO 4,000.DO 4 ,0DO.DO 48 000.00 
62.2DO.DO 62,200.DO 62,2DO.DO 62,2DO.DO 62,2DO.OO 62.200.00 746 400.00 

O.DO 0 .00 O.DO O.DO O.DO 0.00 º·ºº 
O.DO O.DO 0.00 O.DO 0 .00 O.DO º·ºº 

36,7DO.OO 36,700.00 36,700.00 27,7DO.DO 27,7DO.DO 27.7DO.DO 368 400.00 
3,000.00 3,000.DO 3,0D0.00 3,000.DO 3,000.00 3,D00.00 36 ººº·ºº 

50,000.DO 10 ,000.00 10,000.00 10,DOO.OO 10,000.00 10,000.00 208 000.00 
12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12.000.00 144,000.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
5,000.00 5,000.00 5,0DO.DO 5,000.DO 5,D00.00 5,000.DO 60 ººº·ºº 

614,000.00 574,000.00 631 100.00 566 000.00 563,700.00 683 700.00 7 352 000.00 

O.DO O.DO O.DO 0.00 O.DO O.DO 0.00 
O.DO O.DO O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 º·ºº º·ºº 0.00 

3,788 278.00 2 364 689.00 2 475 289.00 2 346 989.00 2,310189.00 5 441, 762.00 33 419 745.00 



Anteproyecto de Presupuesto 2012 
Educación Cívica 

CUENTA PARTIDA 

10000 Servklos PtNson•las 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 
107012 HONORARIOS NOMINAS 
112012 AGUI NALDO 
113012 PRIMA DE VACACIONES 
116012 PREVISION SOCIAL 
117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 
121012 Ml,;.DtCOS Y MEDICINAS 

Sub-total 

20000 Materiales v Suministros 
231012 TENENCIAS 
231022 PLACAS 
232012 UNIFORMES 
245012 IMPRESIONES 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 
247012 SUSCRIPCIONES 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 

Sub--total 

30000 Servicios Generales 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 
324012 VIATICO$ Y PASAJES 
336012 CORREOS 
336022 TELEFONOS 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 
338012 ENERGIA ELECTRICA 
338022 AGUA 
339012 PRENSA PUBLICA 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 
353012 AGUA PURIFICADA 
353042 GASTOS DE OFICINA 
354012 RENTA DE VEHICULOS 
354022 REPARACION DE VEHICULOS 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICO$ 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 
392012 FLETES 

Sub-total 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 
502042 BIENES INFORMATICOS 
503016 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 

Sub-total 

TOTAL 

Enero 

3.828.00 
266.673.00 

0.00 
0.00 

56.701.00 
0.00 

667.00 
327.869.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1.571,500.00 
113.500.00 

9 .000.00 
3.000.00 
4.500.00 

19.000.00 
1.000.00 

1.721 ,500.00 

15.000.00 
28,600.00 

1.000.00 
0.00 

12.000.00 
5.200.00 

400.00 
25.000.00 

355,000.00 
30.000.00 

0.00 
34.000.00 

0 .00 
0.00 

9.000.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

5.000.00 
520,200.00 

O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

2,569,569.00 

Febrero Mano 

3.828.00 3.828.00 
266.673.00 266.673.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

56.701.00 56.701 .00 
0.00 18.000.00 

667.00 667.00 
327.869.00 ~5 .869.00 

0.00 10.500.00 
0.00 2.550.00 
0.00 0.00 

55.000.00 7.800.00 
33.500.00 28.500.00 

9.000.00 9.000.00 
3.000.00 3.000.00 
4.500.00 4.500.00 

19.000.00 19.000.00 
1.000.00 1.000.00 

125.000.00 85 ,850.00 

15,000.00 15.000.00 
69.100.00 64.200.00 

1.000.00 1.000.00 
0.00 0.00 

12.000.00 12.000.00 
5.200.00 5.200.00 

400.00 400.00 
0.00 35.000.00 
0.00 16.500.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

35.000.00 34.000.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

9.000.00 9.000.00 
0.00 0 .00 
0.00 0 .00 
0.00 0 .00 
0.00 0 .00 

5.000.00 5.000.00 
151 .700.00 197,300.00 

0.00 0 .00 
0.00 0 .00 
0.00 0 .00 
0.00 0.00 

604.569.00 629.019.00 

Consejo Estatal Electoral 
Oficina Central 

Abril Mayo Junio 

3.828.00 3.828.00 3.828.00 
266.673.00 266.673.00 266.673.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

56.701 .00 56.701.00 56.701.00 
0.00 0.00 0.00 

667.00 667.00 667.00 
327.869.00 327,869.00 327.869.00 

0.00 0.00 0 .00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

72.000.00 708.000.00 18.500.00 
13.500.00 18.500.00 23.500.00 
11 .500.00 24.800.00 9.000.00 
3.000.00 3.000.00 3.000.00 
4.500.00 4.500.00 4.500.00 

19.000.00 19.000.00 19.000.00 
1.000.00 1.000.00 1.000.00 

124.500.00 na.aoo.oo 78.500.00 

15.000.00 15.000.00 15.000.00 
41 .500.00 99.500.00 27 .000.00 

1.000.00 1.000.00 1.000.00 
0.00 o 00 0.00 

12.000.00 12.000.00 12.000.00 
8.400.00 8.400.00 8.400.00 

400.00 400.00 400.00 
0.00 191 .000.00 25.000.00 
0.00 70.000.00 319.000.00 
0.00 0.00 0 .00 
0.00 0.00 0 .00 

49.000.00 34.000.00 34.000.00 
o 00 0.00 0 .00 
0.00 0.00 0 .00 

9.000.00 9.000.00 9.000.00 
0 .00 0.00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 
000 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

5.000 00 5.000.00 5.000.00 
141 .300.00 «5.300.00 455,800.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0 .00 0.00 

593.669.00 1.551,969.00 862.169.00 

PROGRAMA "11" 

Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

7.656.00 3.828.00 3.828.00 3.828.00 3.828.00 11.486.00 57,422.00 
266.673.00 319.155.00 319.155.00 319. 155.00 319.155.00 266,673.00 3,410,oo.t.OO 

0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 533.346.00 533,346.00 
255.244.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 255.244.00 

56.701 .00 56.701 .00 56.701 .00 56.701 .00 56.701 .00 56.701 .00 680,412.00 
0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 18.000.00 

667.00 797.00 797.00 797.00 797.00 667.00 8.524.00 
586,941.00 380.481.00 380.481.00 380.481 .00 380.481 .00 868,873.00 4,962.952.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.500.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 2.550.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

351 .000.00 278.600.00 16.500.00 56.350.00 15.500.00 5.500.00 3.156,250.00 
13.500.00 13.500.00 18.500.00 18 .500.00 18.500.00 13,500.00 327.000.00 
9.000.00 9.000.00 9.000.00 9.000.00 9.000.00 9.000.00 126,300.00 
3.000.00 3.000.00 3.000.00 3.000.00 3.000.00 3.000.00 36,000.00 
4.500.00 4.500.00 4.500.00 4.500.00 4.500.00 4.500.00 54,000.00 

19.000.00 19.000.00 19.000.00 19.000.00 19.000.00 19.000.00 228,000.00 
1.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 12.000.00 

401 ,000.00 328.600.00 71 .500.00 111 .350.00 70,500.00 55,500.00 3.952,600.00 

15.000.00 15.000.00 15.000.00 15.000.00 15,000.00 15.000.00 180,000.00 
48.250.00 79.100.00 216.650.00 191 .850.00 56.100.00 134.450.00 1.056,300.00 

1.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 1.000.00 12.000.00 
0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

12.000.00 12.000.00 12.000.00 12.000.00 12.000.00 12.000.00 1«.000.00 
8.400.00 8.400.00 8.400.00 5.200.00 5.200.00 5.200.00 81 .600.00 

400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 4.800.00 
0.00 160.000.00 45.000.00 57.000.00 0.00 0 .00 538.000.00 
0.00 0.00 0 .00 72.500.00 486.300.00 328.800.00 1.648. 100.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 30,000.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

34.000.00 35.000.00 34 .000.00 34.000.00 40, 100.00 39.000.00 436.100.00 
0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 

9.000.00 9 .000.00 9.000.00 9.000.00 9.000.00 9.000.00 108,000.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0 .00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5.000.00 5.000.00 5.000.00 5.000.00 5.000.00 5.000.00 60,000.00 
133,050.00 324.900.00 346 ,450.00 402,950.00 630,100.00 549,850.00 4 ,298,900.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 

1.120,991.00 1.033,981 .00 798.431.00 894,781.00 1.081.081.00 1.474.223.00I 13.214.452.00 



Consejo Estatal Electoral 
Oficina Central 

Anteproyecto de Presupuesto 2012 
Instalación v Eauioamiento de los 24 Conseios Distritales Electorales v 4 Conseios Municioales Electorales PROGRAMA "111" 

CUENTA PARTIDA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre 1 Octubre 1 Noviembre 1 Diciembre 1 Total 

10000 Setvlclo$ Personales 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
107012 HONORARIOS NOMINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
11 2012 AGUINALDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
11301 2 PRIMA DE VACACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
116012 PREV1SION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
117032 SEGURO DE V IDA HONORARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
121012 MEOtCOS Y MEDICINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20000 M•terl•les v Suministros 
231012 TENENC IAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
231022 PLACAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
232012 UNIFORMES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
245012 IMPRESIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 º·ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
247012 SUSCRIPCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
259012 MATERIAL Y UT1LES DE ASEO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

30000 S•tvlcios Generales 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
324012 VIATICO$ Y PASAJES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
336012 CORREOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
336022 TELEFONOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126 000.00 14 000.00 140 000.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41 2 500.00 206 250.00 618 750.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
338022 AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
339012 PRENSA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
353012 AGUA PURIFICADA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
353042 GASTOS DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354022 REPARACION DE VEHICULOS o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBUCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140 000.00 140 000.00 280 000.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
392012 FLETES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub..tot.1111 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 678 .500.00 360,250.00 1,038,750.00 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 506 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 506 800.00 
502042 BIENES INFORMA T ICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 642 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 642 800.00 
503016 VEHJCULOS Y EQUIPO TERRESTRE o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4149 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 149 600.00 

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4, 149,600.00 0.00 0.00 678.500.00 360.250.00 5.188,350.00 



Consejo Estatal Electoral 
Oficina Central 

Anteproyecto de Presupuesto 2012 
Plan lnte<i ral de caoacitación PROGRAMA •¡y• 

CUENTA PARTIDA Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre 1 Oc tubre 1 Noviembre 1 Diciembre 1 Total 

10000 S.rvlcios Persona/es 
102012 IMPUESTO SOBRE NO MINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
107012 HO NORARIOS NO MINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
112012 AGUINALDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
11 30 12 PR IMA DE VACAC IO NES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0. 00 0.00 
1160 12 PREVISION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
117032 SEGURO DE VIDA HO NO RAR IOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
121012 MEDICOS Y MEDIC INAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

Sub-total 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

zoooo Ma teria/es v Sumlnistro5 
231012 TENENCIAS 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
231022 PLACAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
232012 UNIFORMES 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
245012 IMPRESIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178 300.00 1 952 500.00 0.00 2 130 800.00 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133 500.00 0.00 133 500.00 
247012 SUSCRIPCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
246012 MATERIAL FOTOGRAFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 178 300.00 2,086 000.00 0.00 2 264 300.00 

30000 Servici0& Generales 
306112 HO NORARIOS PROFESIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
324012 VIATICOS Y PASAJES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
336012 CORREOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
336022 TELEFO NOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
338022 AGUA 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
339012 PRENSA PUBLICA 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
341012 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 
353012 AGUA PURIFICADA 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 
353042 GASTOS DE OFICINA 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
354022 REPARACION DE VEHICULOS 000 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHlCULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 000 0.00 0.00 o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 141 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 9 1 000.00 91 000.00 91 000.00 9 1 000.00 9 1 000.00 91 000.00 91 000.00 1142 000.00 
392012 FLETES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

Sub-total 141 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 1142 000.00 

50000 Bienes Muebles e Inmuebles 
501012 MOBtL1ARt0 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
502042 BIENES INFORMATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
503016 VEH ICULOS Y EQUIPO TERRESTR E 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 300 000.00 0.00 300 000.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 300 000.00 0.00 300 000.00 

TOTAL 141 ,000.00 91.000.00 91 .000.00 91 .000.00 91,000.00 91 ,000.00 91 ,000.00 91,000.00 91,000.00 269,300.00 2,477,000.00 91.000.00 3,706,300.00 



Consejo Estatal Electoral 
Oficina Central • 

Anteproyecto de Presupuesto 2012 
Planeación v Loaística de Oraanización Electoral (2013\ PROGRAMA "V" 

CUENTA PARTIDA Enero Febrero Marz.o Abril Mayo Junio Julio Agosto 1 Septiembre 1 Octubre 1 Noviembre 1 Diciembre 1 Total 

10000 S.rviclos Person•lu 
10201 2 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448.00 448.00 448.00 1 344 .00 2 688.00 
107012 HONORARIOS NOMINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29 872.00 29 872.00 29 872.00 29 872.00 119 488.00 
112012 AGUI NALDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59 744 .00 59 744.00 
11 3012 PRIMA DE VACACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
116012 PREVISION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
11 7032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
121012 MEO! C_OS Y MEDICINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 75.00 75.00 300.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30 .395.00 30.395.00 30,395.00 91 .035.00 182.220 .00 

20000 Materiales v Suministren 
231012 TENENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
231022 PLACAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
232012 UNIFORMES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
245012 IMPRESIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
245062 CONSUMIBLE DE COMPUTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6 500.00 6 500.00 21 500.00 6 500.00 •1 000.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14 000.00 14 000.00 14 000.00 14 000.00 56 000.00 
247012 SUSCRIPCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub-total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 20,500.00 35.500.00 20.500.00 97.000.00 

30000 SfKVklos Genera/es 
3061 12 HONORARIOS PROFESIONALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28 500.00 28 500.00 28 500.00 28 500.00 0.00 0.00 0.00 11• 000.00 
324012 V1ATICOS Y PASAJES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27 500.00 27 500.00 37 500.00 37 500 00 10 000.00 0.00 0.00 1-40 000.00 
336012 CORREOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
336022 TELEFONOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
338022 AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
339012 PRENSA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3410 12 ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
353012 AGUA PURIFICADA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
353042 GASTOS DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354022 REPARACION DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICO$ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 141 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 1 ,.2 000.00 
392012 FLETES o 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sub-total 141 000.00 91 000.00 91 000.00 91 000.00 91.000.00 1•1.000.00 1'7.000.00 157,000.00 157,000.00 101 .000.00 91,000.00 91 ,000.00 1.396 ,000.00 

50000 Bienes Muebles • Inmuebles 
501012 MOBILIARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502042 BIENES INFORMATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25 000.00 0.00 25 000.00 
503016 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300 000.00 0.00 300 000.00 

Sub.total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325 000.00 0.00 325 000.00 

TOTAL 1•1 .000.00 91 .000.00 91 ,000.00 91,000.00 91 .000.00 147.000.00 1'7.000.00 157,000.00 207,895.00 151 .895.00 481 ,895.00 202,535.00 2.000.220.00 


